
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - 
ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

Determinazione Dirigenziale n. 51 del 29/01/2024    

Repertorio Generale n. 111  del 29/01/2024 

Oggetto:  DETERMINA  DIRIGENZIALE  DI  AFFIDAMENTO  AI  SENSI,  AI  SENSI 
DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D. LGS. 36 DEL 2023 , PER IL "SERVIZIO 
TECNICO  (ARCHEOLOGO)  DI  "VERIFICA INTERESSE  ARCHEOLOGICO"  PER  I 
LAVORI  RELATIVI  AL  "PROGETTO  DI  RISTRUTTURAZIONE  MEDIANTE 
DEMOLOZIONE  E  RICOSTRUZIONE  NELLO  STESSO  SITO,  DEL  PLESSO 
SCOLASTICO  "RAFFAELE  RESTA"  A  TAORMINA  FRAZ.  DI  MAZZEO"  CON 
MODESTO AMPLIAMENTO E AL "PROGETTO DI REALIZZAZIONE DI UN NUOVO 
ASILO  NIDO  COMUNALE  IN  VIA  L  DA  VINCI  A  TAORMINA"  .
-CIG: B017CFFA11. RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N° 46 DEL 25/01/2024. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - ATTIVITA' PRODUTTIVE E 
SUAP 

Determinazione Dirigenziale n. 51 del 29/01/2024   
 

Oggetto:  DETERMINA  DIRIGENZIALE  DI  AFFIDAMENTO  AI  SENSI,  AI  SENSI 
DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D. LGS. 36 DEL 2023 , PER IL "SERVIZIO 
TECNICO  (ARCHEOLOGO)  DI  "VERIFICA INTERESSE  ARCHEOLOGICO"  PER  I 
LAVORI  RELATIVI  AL  "PROGETTO  DI  RISTRUTTURAZIONE  MEDIANTE 
DEMOLOZIONE  E  RICOSTRUZIONE  NELLO  STESSO  SITO,  DEL  PLESSO 
SCOLASTICO  "RAFFAELE  RESTA"  A  TAORMINA  FRAZ.  DI  MAZZEO"  CON 
MODESTO AMPLIAMENTO E AL "PROGETTO DI REALIZZAZIONE DI UN NUOVO 
ASILO  NIDO  COMUNALE  IN  VIA  L  DA  VINCI  A  TAORMINA"  .
-CIG: B017CFFA11. RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N° 46 DEL 25/01/2024. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato  il  Decreto  Sindacale  n.  2  del  03.01.2024,  con  la  quale  sono  state  attribuite  al 
sottoscritto  le funzioni dirigenziali  di quanto disposto dall'art.  107 del  D.Lgs 267/2000 e s.m.i., 
dall'art.  17  del  D.Lgs.  n.  165/2001  s.m.i.,  connesse  alle  competenze  di  Responsabile  dell’Area  
Urbanistica e Lavori Pubblici, con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;
Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al  
procedimento amministrativo di cui trattasi; 
Vista la Determina Dirigenziale n° 46 del 25/01/2024 con la quale è stato dato affidamento  ai sensi 
dell’art. 50 c.1 lett. b) del D.Lgs, n. 36/2023, al  Dott.  Archeologo Tirrito Francesco– residente a 
Messina in Via della Libertà is.  481 C.F. TRRFNC87H29F158F – (  P.I.V.A.  03670280837), 
relativo al  “servizio tecnico (Archeologo) di “Verifica interesse archeologico” per i lavori relativi  
al “Progetto di ristrutturazione mediante demolozione e ricostruzione nello stesso sito, del plesso  
scolastico  “Raffaele  Resta”  a  Taormina  Fraz.  Di  Mazzeo”  con  modesto  ampliamento e  al  
“Progetto di realizzazione di un nuovo asilo nido comunale in Via L Da Vinci a Taormina”   , per un 
costo totale di  € 2.500,00.- CIG:B017CFFA11. 

copia informatica per consultazione



Dato atto che nella Determina Dirigenziale n° 46 del 25/01/2024 è stato impegnato l’importo, per 
un  costo  totale  di   €  2.500,00,  relativo  alla  prestazione  del   Servizio  di  cui  sopra  al  CAP. 
01051.03.00105107  Missione 1, Programma 5, Tit.  1, Macroaggregato 3 Imp. 128/2024, giusta 
Determina Dirigenziale n° 46 del 25/01/2024.
Rilevato che per mero errore materiale è stato riportato nella parte del dispositivo il nominativo 
dell’incaricato del Servizio errato e che pertanto occorre rettificare con la presente il nominativo.  
Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai sensi 
del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni; 

Visti
 -  il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
 -  il D.lvo n° 36/2023;
 -  il Regolamento comunale di contabilità;
 -  lo Statuto dell’Ente. 
 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati e trascritti:
Di rettificare  la   Determina Dirigenziale n° 46 del  25/01/2024,  nella parte limitata al dispositivo che 
riferisce  il nominativo dell’incaricato del servizio  come di seguito riportata:   
Di affidare, ai sensi dell’art.  50 c.1 lett. b) del D.Lgs, n. 36/2023, al   Dott.  ArcheologoTirrito 
Francesco– residente a  Messina in Via della Libertà is.  481 C.F. TRRFNC87H29F158F – 
(  P.I.V.A.  03670280837),   l’incarico  relativo  al  “servizio  tecnico  (Archeologo)  di  “Verifica  
interesse archeologico” per i lavori relativi al “Progetto di ristrutturazione mediante demolozione  
e  ricostruzione  nello  stesso  sito,  del  plesso  scolastico  “Raffaele  Resta”  a  Taormina  Fraz.  Di  
Mazzeo”  con  modesto  ampliamento e  al  “Progetto  di  realizzazione  di  un  nuovo  asilo  nido  
comunale in Via L Da Vinci a Taormina”  , per un costo totale di  € 2.500,00.- CIG:B017CFFA11 
Dare atto  che la somma complessiva di € 2.500,00, trova copertura al  CAP. 01051.03.00105107 
Missione 1, Programma 5, Tit. 1, Macroaggregato 3, Imp. 128/2024 giusta Determina Dirigenziale 
n° 46 del 25/01/2024.
Il  presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito  all’albo pretorio nonché sul sito 
www.comune.taormina.it   e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di Taormina.
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.it/

